
     
お客様各位 

 
 

 

アンプル先端破損に関するお詫びとご案内 
 

2026年 1月 

テルモ株式会社 

 

謹啓 平素より弊社製品に格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、『フェンタニル注射液 0.1mg「テルモ」』において、弊社出荷後にガラスアンプルの先端が破損し、薬

液漏れが確認された事例が複数ございましたので、下記の通り、ご案内申し上げます。 

誠に恐縮ではございますが、製品の譲受・譲渡時の検品ならびに製品のご使用前に、ガラスアンプルの先端破損

及び薬液漏れの有無をご確認いただきますようお願い申し上げます。 

ご心配とご迷惑をおかけすることとなり、深くお詫び申し上げます。何卒諸事情をご賢察のうえ、ご協力賜りま

すようお願い申し上げます。 

謹白 

 記 

■ 対象品目 

品名 包装単位 コード番号 統一商品コード 販売包装単位コード 

フェンタニル注射液0.1mg「テルモ」 2mL×10管 MY-FT010GA 892105845 14987892105842 

     ※従来品及び仕様変更品のいずれにおいても確認されています。 

 

■ アンプル割れの例 

        
 

■ 原因 
原因につきましては、現在、精査中です。 

 

■ 今後の対応 
原因が判明次第、速やかに改善策の検討及び対応を進めてまいります。 

改善までの間は、誠に恐れ入りますが、検品時及びご使用前にガラスアンプルの先端状態、薬液漏れの有無を

ご確認いただきますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 

テルモ株式会社 〒151-0072 東京都渋谷区幡ケ谷 2-44-1  www.terumo.co.jp 

【問い合わせ先】テルモ・コールセンター 0120-12-8195（9：00～17：45 土・日・祝日を除く） 

©テルモ株式会社 2025 年 12 月作成 

TM-00001541-002 

http://www.terumo.co.jp/

